2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2021 г № 784

О порядке определения  размера
платы           за          размещение
нестационарных            торговых
объектов      на      землях       или
земельных                      участках,
находящихся  в   муниципальной
собственности,      землях       или
земельных                      участках,
государственная    собственность
на    которые    не   разграничена,
без   предоставления   земельных
участков          и      установления
сервитута, публичного сервитута

[bookmark: _GoBack]

В соответствии с частью 1 статьи 5 Закона Челябинской области                       от 09.04.2020 года № 131-ЗО «О порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить порядок определения размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута:
1) размер платы за размещение нестационарного торгового объекта на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в соответствии с договором на размещение нестационарного торгового объекта, заключенным без проведения торгов, определяется по результатам рыночной оценки, проводимой субъектами оценочной деятельности по заказу органа местного самоуправления, уполномоченного на распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности;
2) в иных случаях размер платы за размещение нестационарного торгового объекта определяется по результатам аукциона. Начальная цена предмета аукциона устанавливается в размере платы за размещение нестационарного торгового объекта, определенной по результатам рыночной оценки, проводимой субъектами оценочной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2021 г № 784

В соответствии с частью 1 статьи

5

Закон

а

Челябинской област

и

от 09.04.2020 года № 131

-

ЗО «

О порядке и условиях

размещения

нестационарных торговых

объектов на землях или земельных участках,

находящихся в муниципальной собственности, землях или земельных

участках, государственная собственность на которые не разграничена, без

предоставления земельных участков и устано

вления сервитута, публичного

сервитута

»

,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить порядок определения размера платы за размещение

нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках,

находящихся в

муниципальной собственности, землях или земельных

участках, государственная собственность на которые не разграничена, без

предоставления земельных участков и установления сервитута,

публичного

сервитута:

1

)

р

азмер платы за размещение нестационарного торгового объекта на

землях или земельных участках, находящихся в

муниципальной

собственности

,

а также землях или земельных участках, государственная

собственность на которые не разграничена, в соответствии с догов

ором на

размещение нестационарного торгового объекта, заключенным без

проведения торгов,

определяется по результатам рыночной оценки,

проводимой субъектами оценочной деятельности по заказу органа

местного

самоуправления

, уполномоченного на распоряжение зем

ельными

О порядке определения

размера

платы

за

размещение

нестационарных

торговых

объектов

на

землях

или

земельных

участках,

находящихся

в

муниципальной

собственности,

землях

или

земельных

участках,

государственная

собственность

на

которые

не

разграничена,

без

предоставления

земельных

участков

и

установления

сервитута,

публичного сервитута